URZAD MIASTA I GMINY W KEPNIE

WYDZIAL INWESTYCJI I FUNDUSZY EUROPEJSKICH
uL RaTUSZOWA 1, 63-600 KEPNO
tel. 162/ 78 25 834, /62/ 78 25 806, /62/ 78 25 818, fax./62/78 25 801
www.um.kepno.pl

WIFE.271.11/2013/15 Kepno, dnia 22 maja 2013 r.

wg rozdzielnika

dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego pn.: ,Budowa przedszkola i zlobka samorzadowego z wlasng
kuchnia w Kepnie, ul. Cicha 13, 63-600 K¢pno, nr ewid. dzialki 698/32; 69833 i 698/34

W odpowiedzi na pytania dotyczace treéci SIWZ, zgodnie z art. 38 ust. 11 2 Pzp ,
Zamawiajacy Gmina Kepno wyjasnia:

Pytanie 1.
1. W SIWZ pojawia si¢ informacja ze drogi chodniki i parkingi sa poza zakresem natomiast brak
informacji dotyczacych trawnikéw i nasadzen drzew i krzewow?

Odpowiedz:
SIWZ nie obejmuje nasadzenia drzew i krzew6w oraz obsiania terenu trawa. Wykonawca
zobowiazany jest do uporzadkowania i wyréwnania terenu.

Pytanie 2.
Czy do oferty nalezy zataczy¢ kosztorysy?

Odpowiedz:

Zgodnie ze zmiana SIWZ dokonana przez Zamawiajacego w dniu 17 maja 2013 r. Wykonawca,
ktérego oferta zostala wybrana na 4 dni przed podpisaniem umowy zobowigzany jest
przedstawi¢ Zamawiajacemu kosztorys ofertowy.

Pytanie 3.

Czy do przedmiotu zaméwienia nalezy wycena?

- wiaty $mietnikowej

- nowych nasadzen zieleni

- nawierzchni syntetycznej i piaskowej

- ogrodzenia drewnianego na stupkach stalowych i ogrodzenia panelowego
- elementoéw malej architektury (siedziska i kosze)



Odpowiedz:

SIWZ nie obejmuje nasadzenia drzew i krzewow oraz obsiania terenu trawa. Wykonawca
zobowiazany jest do uporzadkowania i wyréwnania terenu. SIWZ nie obejmuje montazu koszy
na $mieci i siedzisk oraz wiaty $mietnikowej, ogrodzenia i nawierzchni syntetycznej i piaskowe;.

Pytanie 4.
W pliku dokumentacja zdjgciowa jest pokazane istniejace ogrodzenie. Czy nalezy je

zdemontowacé a jezeli tak to prosimy o podanie mb.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje demontazu ogrodzenia w ramach realizacji obecnego zamowienia.

Pytanie 5.
W przedmiarze wyposazenia kuchni widniejg pozycje (kolumna 14) gdzie ilosci poszczegdlnych
sztuk sa wymazane korektorem, czy oznacza to ze nie nalezy ich wyceniac¢?

Odpowiedz:

Elementem zamoéwienia wyposazenia kuchni sa tylko te urzadzenia, ktore iloSciowo zostaty
podane w kolumnie 14 tabeli przedmiaru — wyposazenia stanowiacego zatacznik do SIWZ -
zestawienia urzadzen i wyposazenia kuchni.

Pytanie 6.

Czy do oferty mozna zataczy¢ wydruk "aktualnego odpisu z wlasciwego rejestru lub z centralnej
ewidencji i informacji o dziatalnosci gospodarcze]" ze strony internetowej Ministerstwa
Sprawiedliwos$ci?

Odpowiedz:

Do oferty nalezy zalaczy¢ zgodnie z rozdzialem V pkt.2 ppkt 2 aktualny odpis z wlasciwego
rejestru jezeli przepisy wymagaja wpisu do danego rejestru. Zamawiajacy dopuszcza dolaczenie
wydruku z centralnej ewidencji i informacji o dzialalnosci gospodarczej jezeli Wykonawca
ubiegajacy sie o udzielenie zamoéwienia podlega wpisowi tylko do tej ewidencji. Odpis z
wiasciwego rejestru winien by¢ wystawiony nie wczesniej niz 6 miesigcy przed uptywem
terminu skladania ofert. Jezeli wykonawca podlega wpisowi np. do KRS to zobowigzany jest
dostarczy¢ odpis z tego rejestru.

Pytanie 7.
Czy wykonawca wraz z dokumentacjg odbiorowa bedzie musiat rowniez dostarczy¢ Swiadectwo
charakterystyki energetycznej budynku?

Odpowiedz:

Wykonawca zobowiazany jest dostarczy¢ wszystkie dokumenty niezbedne do uzyskania
pozwolenia na uzytkowanie obiektu w trzech egzemplarzach w tym rowniez $wiadectwo
charakterystyki energetycznej budynku.

Pytanie 8.

Czy zamawiajacy uzna, ze wykonawca speinia warunek posiadania wiedzy i doswiadczenia
wykazujac wykonanie dwoéch robot budowlanych polegajacych na budowie budynkéw
uzytecznosci publicznej odpowiadajace rodzajem robotom budowlanym stanowigcym przedmiot
zamdwienia o tgcznej wartosci 2 550 000, 00 brutto ?
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Odpowiedz:

Zgodnie ze zmiang SIWZ dokonang przez Zamawiajacego w dniu 17 maja 2013 r. dla speinienia
Warunku wiedzy i do$wiadczenia niezbgdne jest ukonczenie co najmniej jednego zadania
odpowiadajacego swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiacym przedmiot zamdéwienia tj.
budowy uzytecznosci publicznej w rozumieniu $3 pkt. 6 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury
z dnia 12 kwietnia 2002 roku w sprawie warunkow technicznych, jakim powinien odpowiada¢
budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 02.75.690 z pdzniejszymi zmianami) o wartosci robot
budowlanych minimum 2 000 000,00 z} brutto kazda (dwa miliony zlotych brutto).

Pytanie 9.
Czy wykazujac osoby zdolne do wykonania zamowienia, nalezy rowniez wykaza¢ kierownika z
uprawnieniami drogowymi?

Odpowiedz:

Zgodnie ze zmiang SIWZ dokonana przez Zamawiajacego w dniu 17 maja 2013 r. w zakresie
wykazu osob ktore beda uczestniczy¢ w wykonywaniu zamOwienia nie jest wymagane
wykazanie kierownika z uprawnieniami drogowymi, a jedynie kierownikow budowy bez
ograniczen o specjalnosciach okreslonych w SIWZ w rozdziale IV pkt. 2 w tym osoby zdolnej do
pelnienia funkcji kierownika (6w) budowy bez ograniczen w specjalnosci konstrukcyjno-budowlanej,
sieci gazowych, sieci wodnokanalizacyjnych oraz sieci elektrycznych okreslonych w Zzmienionym
zalaczniku nr 5.

Pytanie 10.

Poz. 27 przedmiaru na roboty budowlane dotyczy przyklejania ptyt styrodurowych do Scian
fundamentowych. Brakuje natomiast pozycji dotyczacej wykonania tynku podkiadowego
wzmocnionego siatkg zbrojaca (projekt-warstwowa budowa przegrod). Proszg o wyjasnienie i
uzupehnienie przedmiaru.

Odpowiedz:
Przedmiar — roboty budowlane poz. 27 nalezy przyja¢ wartos¢ 343,713 m2 wg poz. KNR 023
2612 06 (pozostata ilosé jest uwzgledniona w poz. 126-128 przedmiaru - roboty budowlane).

Pytanie 11.
Poz. 53 i 54 przedmiaru dotycza montazu plyt stropowych w ilodci 243 szt. a w dokumentacji
projektowej jest 245 szt. Prosz¢ o wyjasnienie.

Odpowiedz
Dokumentacja projektowa przewiduje montaz plyt stropowych w ilosei 246 szt., w tym w
przedmiarze budowlanym w poz. 53 nalezy przyja¢ 64 szt. , a poz. 54 — 182 szt.

Pytanie 12.

W poz. 88 przedmiaru jest licowanie $cian plytkami. Obejmuje réwniez lazienki dla dzieci.
Zgodnie z rysunkami aranzacji pomieszczen w przedmiarze brakuje wykonania zabudowy nad
lustrami, wykonania zabudowy blatéw oraz zabudowy pod blatami (widoczne pétki). Prosze o
wyjasnienie i uzupelnienie przedmiaru.

Odpowiedz

Wykonawca jest zobowiazany uja¢ w ofercie koszty wykonania zabudowy blatéw, ktore beda
wykonane z plyt gipsowych odpornych na dziatanie wody mocowanych na konstrukeji z profili
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CW50. Blaty zostang oblozone mozaikg zgodna z projektem. Lustra w fazienkach dla dzieci
maja wysoko$¢ 50 cm, dtugosé uzalezniona od lokalizacji wedtug projektu (na podstawie
dokumentacji, rysunkow aranzacji)

Pytanie 13.

W dziale 2.6 Pokrycia dachowe brakuje pozycji dotyczacej mechanicznego mocowania welny
mineralnej do podloza betonowego. Proszg rowniez o podanie dtugosci kotkow teleskopowych i
uzupehnienie przedmiaru.

Odpowiedz
Prosze uwzgledni¢ mech. mocowanie welny wycenione wg poz. KNR 026 2613 05 — przez
analogig — ilo$¢ 767,793 m2 x ilo$¢ mocowan i dlugos¢ kotkow.

Pytanie 14.

W dziale 2.9 Podloza, posadzki, podiogi brakuje pozycji dotyczacej wykonania warstwy
odsaczajacej z zageszczonego zwiru znajdujacego si¢ pod pokladem z piasku. Prosze o
wyjasnienie i uzupelnienie przedmiaru.

Odpowiedz
Wykonawca zobowigzany jest do uwzglednienia w ofercie warstwy odsaczajace) z
zageszcezonego zwiru o grubosci 10cm.

Pytanie 15.
W dziale 2.9 Podloza, posadzki, podlogi brakuje pozycji dotyczacej wykonania wylewek
samopoziomujacych pod wyktadziny rulonowe. Prosz¢ o wyjasnienie i uzupelnienie przedmiaru.

Odpowiedz
W ofercie nalezy uwzgledni¢ rowniez wykonanie wylewek samopoziomujacych we wszystkich
pomieszczeniach.

Pytanie 16.
Poz. 98 i 99 oraz 101 dotycza montazu wykladzin z PCV. Brakuje natomiast wykonania
cokolikéw poprzez wywinigeie wykltadzin na $ciany. Prosze o wyjasnienie i uzupeienie
przedmiaru.

Odpowiedz
Wykonawca zobowiazany jest uwzgledni¢ w ofercie wywinigcie cokolikéw o wysokosci 10cm.

Pytanie 17.
Poz. 101 dotyczy montazu wyktadzin z PCV. Brakuje natomiast pozycji dotyczacej zgrzewania
wyktadzin. Prosze o wyjasnienie i uzupehienie przedmiaru.

Odpowiedz
Poz. 101 nalezy uwzglednié zgrzewanie wyktadziny w ilosci 191 m2.

Pytanie 18.
Poz. 100 dotyczy montazu wykladziny dywanowe) . Brakuje natomiast wykonania cokolikow z
listew systemowych z wypelnieniem wykladzing. Prosz¢ o wyjasnienie i uzupelnienie
przedmiaru.



Odpowiedz
Wykonawca zobowigzany jest uwzglednic w ofercie wywinigcie cokolikow z listew
systemowych z wypelnieniem wykladzing o wysokosci 10cm.

Pytanie 19.
Jakie szyby nalezy zastosowaé — zwykle czy bezpieczne (jedno czy dwustronnie ) w oknach,
drzwiach oraz naswietlach wewngtrznych?

Odpowiedz
Nalezy zastosowa¢ szyby bezpieczne dwustronne w oknach, drzwiach, naswietlach
zewngtrznych.

Pytanie 20.
Poz. 91. Prosz¢ o podanie parametrow siatki (Srednice pretow) do zbrojenia podkiadu
betonowego z betonu B20.

Odpowiedz
Nalezy zastosowac siatkg¢ o $rednicy pretéw o8 mm w rozstawie co 10 cm.

Pytanie 21

Uprzejmie prosimy o odpowiedZ, czy w zakresie wyceny nalezy uwzgledni¢ wykonanie
wszelkich przylaczy sanitarnych na potrzeby realizacji ww. inwestycji (przylacze kanalizacji
sanitarnej, przylacze kanalizacji deszczowej, przylacze gazu, przylacze wodociagowe).

Odpowiedz

Koszt wykonania przylacza wodnego, kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej nalezy ujac
w przedmiotowym zamowieniu. W ramach instalacji gazowej nalezy uja¢ koszty zwigzane z
zakupem i montazem szafki gazowej wraz z monoztaczem 1 wykonaniem catej instalacji gazowej
od zaworu glownego wedlug projektu. Wykonawca zobowiazany jest uwzgledni¢ koszty
zwigzane z wykonaniem elektrycznej instalacji wewngtrznej od granicy dziatki na ktore;
zaprojektowana jest elektryczna szafka pomiarowa.

Pytanie 22

Czy uzasadnione jest aby ocieplenie elewacji przedszkola musiatoby by¢ oparte na systemie
organicznym bezcementowym (bardzo wysoki koszt), czy nie lepiej zastosowa¢ system
powszechnie stosowany w tego typu obiektach np: ATLAS, CERESIT itp.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innych systemow docieplenia budynku powszechnie
stosowanych jednak o parametrach termicznych réwnych lub lepszych w stosunku do
zalozonych w projekcie.

Pytanie 23

Prosimy o informacj¢ jak bedzie zasilany budynek w cieplo. W projekcie pojawia sig sie¢
cieptownicza. Prosimy tez o informacje po czyjej stronie jest ten zakres lacznie z wykonaniem
wymiennika ciepla.



Odpowiedz

Zaprojektowany budynek bedzic gléwnie zasilany z sieci cieplowniczej ponadto zastosowano
rozwiazanie uzupelniajace ogrzewania budynku poprzez kociot gazowy. Wymiennik ciepta oraz
przytacze zostanie zrealizowane wedhug odrgbnego zaméwienia.

mgr ini. Andrzej Walys
Naczelnik Wydzhatu



